
 

 

UCHWAŁA Nr XXX/166/2013 

RADY GMINY POLICZNA 

z dnia 29 maja 2013 r. 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art.40 ust.1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r., poz. 391z późn. zm.
1)

) oraz 

rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 marca 2012 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia 

wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2012 r. poz. 299) Rada 

Gminy Policzna uchwala, co następuje:  

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, powinien:  

1) posiadać bazę transportową odpowiednią do ilości sprzętu oraz zatrudnionych pracowników, spełniającą 

wymagania wynikające z przepisów prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów bezpieczeństwa 

i higieny pracy, przeciwpożarowych oraz ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, a także 

utwardzony plac o powierzchni umożliwiającej garażowanie środków transportu przewidzianych do 

świadczenia usług objętych zezwoleniem;  

2) posiadać tytuł prawny do dysponowania pojazdami, spełniającymi wymagania określone w przepisach 

szczególnych dotyczących wymagań dla pojazdów asenizacyjnych, mającymi ważne badania techniczne, 

w ilości zapewniającej pełną i nieprzerwaną obsługę określonej we wniosku planowanej liczby 

obsługiwanych mieszkańców;  

3) posiadać miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów opisanych w pkt 2, spełniające wymagania ochrony 

środowiska lub umowę z podmiotem uprawnionym do wykonywania tej usługi;  

4) wyposażyć samochody asenizacyjne w urządzenie pomiarowe umożliwiające określenie ilości odebranych 

ścieków;  

5) oznakować samochody do transportu nieczystości ciekłych w sposób umożliwiający identyfikację 

przedsiębiorcy (nazwa firmy, adres, numer telefonu);  

6) dysponować pisemnym zapewnieniem o gotowości odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewną 

zlokalizowaną w najbliższej odległości od obsługiwanego rejonu, wykonującą obowiązki wynikające 

z ustawy Prawo ochrony środowiska. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXVI/197/10 Rady Gminy Policzna z dnia 19 marca 2010r. w sprawie wymagań 

jakie powinni spełnić przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz prowadzenia działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Policzna.  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 8 lipca 2013 r.

Poz. 7637



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.  
 

 
1) (zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2011r. Nr 152 poz.897, z 2012r. poz.951, z 2013r. 

poz.21 poz.228) 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy: 

mgr inż. Zenon Mazur 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7637



Uzasadnienie  

Zgodnie z delegacją art. 7 ust. 3a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 r. 

poz. 391 z późn. zm) Rada Gminy została zobowiązana do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 

miejscowego, wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników  bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych, uwzględniając opis wyposażenia technicznego niezbędnego do realizacji zadań. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7637


		2013-07-08T16:11:06+0000
	Polska
	Sławomir Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




